
Stránka 1 z 2 
 

Smlouva o poskytování služeb supervize 

uzavřená mezi objednatelem supervize (dále jen „objednatel“) 

Organizace: Domov u studánky 

Zástupce organizace:  Mgr. Jitka Beránková, ředitelka organizace 

Sídlo:    Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun 

IČ:    00854310 

a 

poskytovatelem supervize (dále jen „poskytovatel“) 

Jméno supervizora:  PhDr. Aleš Musil 

Adresa, telefon:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:    04256433 

    neplátce DPH 

I. Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly o obsahových, organizačních a dalších náležitostech supervize takto: 

1. Předmětem smlouvy je zajištění supervize pro zaměstnance organizace (dále jen supervizanti): 

pracovníci poskytující sociální služby (vedoucí pracovník, sociální pracovník, pracovník 

v sociálních službách) vedoucí dalších úseků a jejich podřízení.   

  

2. Supervize je zde chápána jako profesní vzdělávání a konzultace mezi supervizorem 

(poskytovatelem) a supervizantem/supervizanty týkající se pracovních a profesních záležitostí 

supervizanta. Jedná se zejména o reflektování jeho vlastní práce a pracovních vztahů, nalézání 

řešení problematických pracovních situací, podporu jeho profesionálního růstu s cílem 

zabezpečit kvalitu poskytovaných služeb, přičemž mezi nejčastější způsoby provádění supervize 

patří případová supervize (zaměřená na vztah pracovník – uživatel služby), supervize týmu (řeší 

se spolupráce v týmu, jednotný vztah a jednání k uživatelům služby) nebo supervize jednotlivce 

(zaměřená zejména na reflexi vlastní práce a hledání osobních možností). 

 

3. V úvodu každého setkání budou specifikována očekávání supervizanta/ů a témata, která do 

supervize přináší. Součástí vlastního supervizního procesu bude vyjasňování zakázky (tedy 

nastavení spolupráce mezi supervizorem a supervizantem). Obsah jednotlivých sezení bude 

vycházet z potřeb a žádostí supervizanta/ů a bude odpovídat vzájemné dohodě mezi ním/nimi 

a supervizorem. 

 

4. Členové týmu (zaměstnanci organizace) mají právo na rovný přístup k supervizi a rovnou účast 

při supervizních setkáních, zejména v případech, kdy se jich supervizní setkání přímo dotýká 

(např. týmová supervize). Hodiny strávené supervizí budou počítány do pracovní doby 

supervizanta/ů. 

 

5. Místem výkonu supervize je (adresa): Domov u studánky, Anenská Studánka 41, 563 01 

Lanškroun, případně dle potřeby jiné pracoviště objednatele. 

 

6. Jako osobu odpovědnou za organizační zajištění supervize (dojednání termínů, zajištění účasti 

supervizantů, zajištění prostor pro supervizi, apod.) stanovuje objednatel tohoto pracovníka 

organizace:  vedoucí týmu přímé péče 1.  

 

7. Délka jedné konzultace činí 1,5 hodiny (přičemž jednou supervizní hodinou se rozumí časová 

jednotka 60 minut přímé práce včetně reflexe). 

 

8. Četnost supervizních setkání je dle potřeby organizace na základě e-mailové objednávky         

a vzájemného potvrzení. Konkrétní data supervizních setkání budou dohodnuta rovněž e-

mailem. Za proběhlé supervizní sezení se považuje i domluvené setkání, které není s omluvou 

nejméně jeden den (24 hodin) předem odvolané.  

 

9. Objednatel se zavazuje ke spolupráci potřebné k realizaci supervize a k zajištění podmínek, 

zejména prostorových a časových, na základě předchozí domluvy. 



Stránka 2 z 2 
 

 

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí poskytovateli odměnu za 1 hodinu (60 minut) 

poskytnuté skupinové/týmové nebo individuální supervize ve výši 1000,-Kč (slovy jedentisíckorun 

českých). K odměně budou připočítány náklady na cestovné poskytovatele ve výši 600,- Kč 

(budou zahrnuty do celkové ceny na faktuře). Odměna bude vyplacena na základě 

vystavené faktury, jejíž splatnost činí 14 dní od data jejího doručení objednateli. 
 

II. Další ujednání 

 

1. Konkrétní obsah každého setkání vyjednají účastníci supervize vždy na jeho začátku. 

Poskytovatel (supervizor) přitom není oprávněn sdělovat cokoliv z obsahu supervize ostatním 

pracovníkům organizace, kteří se supervize neúčastnili, či dalším třetím stranám. Tímto se sleduje 

vytvoření bezpečného prostředí, které je nezbytné pro optimální supervizní vztah mezi 

supervizantem/ty a supervizorem. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva se uzavírá od 1. března 2022 na dobu neurčitou. 

 

2. Případné změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou a musí být 

schváleny podpisem smluvních stran.  

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti od 1. března 2022.  

 

4. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí i bez udání důvodů. Písemnou výpověď může dát 

kterákoliv smluvní strana, výpovědní lhůta činí 2 měsíce a běží od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího poté, co výpověď došla druhé straně. Strany mohou smlouvu rovněž 

ukončit dohodou ke stanovenému datu. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden převzal poskytovatel 

(supervizor) a druhý objednatel (zástupce organizace). 

 

6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí.  

7. Smluvní strany se dohodly, že Domov u studánky bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 

uveřejnění smlouvy Domov u studánky bezodkladně informuje druhou stranu, nebyl-li kontaktní 

údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani devadesátý den od 

jejích uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

 

 

 

    V Anenské Studánce, dne:  24. 2. 2022        Anenské Studánce, dne:  24. 2. 2022 

    

 

 

     ……………………………………………              ……………………………………… 

         Objednatel - zástupce organizace            Poskytovatel - supervizor 


